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Siyasi İstikrar İndeksi (Sİİ) 

Şubat Raporu 
Referans: 12182 

  

Özet ve Değerlendirme 

 

Sİİ Şubat’ta yükselmiştir; 36.383’den 36.811’e.  “Ekonomik İstikrar Faktörleri” 

alt sektör indeksindeki düşüş dışında tüm alt sektörlerde hafif de olsa yükseliş gerçekleşmiştir.   

“Temel Meşruiyet ve Yönetim Normlarının Kararlılığı” alt sektör indeksi 

yükselmiştir. Yükseliş başlıca nedenleri;  Türkiye, Karadeniz’e giriş yönünde Boğazları savaş 

gemilerine kapatmış, önceden deklarasyonla ilan etmiştir. Sosyal devlette; elektrikte kademeli 

tarifenin genişletilmesi, elektrik/doğalgazda sosyal yardımların artırılması, gıdada KDV’nin 

%1’e çekilmesi, yem ve gübrede düşürülen fiyatlar, öğrencilere yurt ve yemek yardımlarında 

güncellemeler olumludur. 

“Parlamento Desteği ve Yapısı” alt sektör indeksi hafif yükselmiştir. Yükseliş 

başlıca nedenleri, Montreux konusunda Parlamento-Hükümet uyumu, anlaşmaya tam-

riayettir. CHP-Kılıçdaroğlu: “TBMM erken seçim kararı alırsa evet deriz, bu durumda 

Erdoğan’ın da adaylığı tartışmasız hale gelir” demiş, son derece işlevsel ve çözümcü 

yaklaşımdandır. Ayrıca yüksek meşruiyet üreticidir.  

“Hükümet Kurulum ve İşleyiş” alt sektör indeksi hafif yükselmiştir. Yükseliş 

başlıca nedenleri; Erdoğan Ukrayna nedeniyle güvenlik toplantısı başlatmış, Ukrayna-Rusya 

arasında tarafsız kalmış, Karadeniz’in dışarından müdahale edilebilirliğini, Montreux savaş 

hali kararıyla engellemiştir. Açık, önceden kararlaştırmayla herkese eşit mesafede kalınmış, 

Boğazlardan başka hava sahamız da ABD-NATO ve Suriye geçişli Rusya uçuşlarına 

kapatılmıştır. Hükümet, en azından, bulaşma ve bölgesel savaş risklerini ciddi sınırlamıştır. 

Kurlar yine hareketlenmiş, aylık dış ticaret açığı ürkütücü eşiğe geçmiş, akaryakıt zamları art 

ardayken Hükümet, sosyal yardım ve destekleri eksik etmemiştir. Hükümet, üstüne çullanan 

ekonomik krize rağmen etkisini hafifletmek, ötelemek, yaymak, en zayıf durumdakileri 

korumak için devrede, sırt dönen pes eden işleyişte değildir.1970-2000’ler, bloke olmuş, 
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sırtını halka dönebilmiş, umarsızlaşmış Hükümetlerin tarihidir. Mevcut Hükümet’in 

mücadeleci yönünün kıymeti bilinmelidir. 

“Siyasa Uygulama ve Yönetişim” alt sektör indeksi hafif yükselmiştir. Siyasi 

sistemde dış politik etkileşime dair mesajlar, dönüp içeride siyaseti daha dengeli / işbirlikçi 

kılıcıydı. Siyasi mesaj düzeninde iktidar dışından da iştirakler hareketli, pozitif katkılar 

izlenmiştir. Yargının devlet usul ve imkânlarını pozitif kılma potansiyeli hareketlidir.    

“Kurumlarla İlişkiler” alt sektör indeksi hafif yükselişteydi. Yükseliş başlıca 

nedeni; Irak ve Suriye’de CENTOM koruma-kollama bölgesinde PKK vurulmuştur. Hükümet 

ve askeriye, tarihî mesajı ABD’ye, çekinmeksizin vermiştir; koruduğunuzu da vururuz!  

Boğazlar rejimine dair uygulama, Hükümet-Asker arası anlayış ve işbirliğini somut hale 

getirici, ayrıca ülke risklerini sınırlayıcı, tarihî önemdedir.  

“Dış Politik Aktörlerle İlişkiler” alt sektör indeksi hafif yükselmiştir. Yükseliş 

başlıca nedeni, Montreux konusunda izlenen Karadeniz’e savaş gemisi sokmama politikası, 

NATO’ya Karadeniz için hava sahamızı kullandırtmama, Rusya’ya Suriye geçişte hava 

sahamızı kullandırtmama, Rusya-Ukrayna arasında tarafsızlık, Rusya’ya ekonomik 

yaptırımlara yeşil ışık yakmamamızdır. Maliyetlerine rağmen izlenen dış politika, yerinde ve 

işlevseldir.  

“Bürokratik Kapasite ve Tam Kullanımı” alt sektör indeksi hafif yükselmiştir. 

Yükseliş başlıca nedenleri; askerî diplomaside (Montreux uygulaması, diplomaside Ukrayna-

Rusya tarafsızlık), yargılamalarda hafif düzelmeler izlenmiştir. Finans bürokrasisinin absürt 

uygulamalarına “içeriden dirençler” olumlu izlemededir. 

“Siyasi Şiddet” alt sektör indeksi yükselmiştir. Başlıca nedeni, PKK ile mücadele ve 

özellikle sınır dışında bertaraf edilen PKK’lılardır. Süren Covid-19 yitimleri alt sektör 

yükselişini sınırlamaktadır.   

“Ekonomik İstikrar Faktörleri” alt sektör indeksi gerilemiştir. Gerileme başlıca 

nedenleri; Rusya’ya uygulanan ekonomik yaptırımlar, emtia ve ham-petrol fiyat artışları, Türk 

ekonomisinin dış etkileşimini ağır riske edicidir. Aylık enerji ithalatı 7,2’den 8,8 milyar 

USD’ye çıkmış haldedir. Enflasyon, başta akaryakıtta fiyatlama, çok yüksek dolaylı vergiler, 
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hane halklarının ekonomisini ağır tahrip etmekte, şirketlerin maliyet yapısını ağır 

sarsmaktadır. 

 Siyasi istikrar Şubat’ta yükselmiştir. “Ekonomik İstikrar Faktörleri” hariç tüm alt 

sektörlerde yükseliş söz konusudur. Ülke istikrarını destekleyen ana gelişme, dış politikada 

doğru mevzii ve istikamette kalınmasıdır. Dış politik doğruluk, ekonomide çoğu gayri iradî 

çok yüksek maliyetlere rağmen, ülke risklerini sınırlayıcıdır. 
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31.01.22 28.02.22
%  Değişim / 

Difference

Siyasi İstikrar İndeksi (Sİİ) / Political Stability 

Index (PSI)
36.383 36.811 1,18

Temel Meşruiyet ve Yönetim Normları / Basic 

Legitimacy And  Governance Norms
4.417 4.464 1,06

Parlamento Desteği ve Yapısı / Parliament 

Support and Structure
11.585 11.594 0,08

Hükümet Kurulum ve İşleyişi / Government 

Forming and Operation
822 825 0,36

Siyasa Uygulama ve Yönetişim / Political 

Efficiency and Governance
5.032 5.040 0,16

Kurumlarla İlişkiler / Relations with 

Institutions
3.243 3.247 0,12

Dış Politik Aktörlerle İlişkiler / Relations with 

Foreign Political Actors
2.006 2.018 0,60

Bürokratik Kapasite ve Tam Kullanımı / 

Bureaucratic Capacity and  Full Usage
1.727 1.764 2,14

Siyasi Ş iddet / Political Violence 3.286 3.724 13,33

Ekonomik İstikrar Faktörleri / Economical 

Stability Factors
4.265 4.135 -3,05
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Veriler 
 

Değerlendirmelerde izlek ve raporlamalarla birlikte 1.500 haber (1.205’den 2.704’e) ve yaklaşık 320 

ekonomik veri kayıtlanmıştır. Haber ve verilerin kayıtlanma oranı yaklaşık %1,8’dir.  
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Sonuç 

Şubat’ta siyasi istikrar yükselmiştir. “Ekonomik İstikrar Faktörleri” hariç tüm alt 

sektörlerde yükseliş söz konusudur. Ülke istikrarını destekleyen ana gelişme, dış politikada 

doğru mevzii ve istikamette kalınmasıdır. Dış politik doğruluk, ekonomide çoğu gayri iradî 

çok yüksek maliyetlere rağmen, ülke risklerini sınırlayıcıdır. “Rusya-Ukrayna arasında” 

Türkiye tarafsız kalmış, Rusya-Batı arasındaysa, ülkesini cepheye, Boğazlarını güzergâha, 

kan ve irfanla bezeli imkân ve kabiliyetlerini, kullanıma sunulmuş araçlara 

dönüştürtmemiştir.  

 

Saygılarımızla, 

S Bilişim Danışmanlık 

 

 

 

 

 

 

 

Not: Ana Rapor 45 sayfadan oluşmaktadır 

 

 

 

“Bu raporun barındırdığı ya da dayandığı bilgiler yazarlarının doğru ve güvenilir olduğuna inandığı kaynaklardan alınmış ve 

akademik denetime tabi tutulmuştur. Bununla birlikte üçüncü şahıslardan alınan hiçbir bilginin doğruluğu ve tamlığı bağımsız 

olarak onaylanmamış buna dair bir garanti verilmemiştir. Rapordaki ifadeler geleceğe dair güncel beklentiler temin edebilir ve 

doğrudan güncel veya tarihi bir gerçeğe ilişkin olmayan herhangi bir beyan içerebilir. İşbu ifadeler bilinen / bilinmeyen riskler, 

tereddüt ve kapsamlı olarak belirtilmemiş başka faktörler içerebilir. Bu rapora katkıda bulunanlar sürekli değişen bir çevrede 

faaliyet gösterdiğinden devamlı yeni risklerin ortaya çıkması doğaldır. Okuyucu bu ifadelere aşırı bir güven sergileyerek yatırım ya 

da ticari bir işlem yapmamaları için uyarılmaktadır. Raporun hazırlanmasına katkıda bulunanlar yeni bir bilginin doğuracağı 

sonucu müteakiben hiçbir ifade üzerinde halka açık bir güncelleme yapma zorunluluğu taşımaz. Raporu yazanlar bu bilgilerin 

kullanımına bağlı doğacak hiçbir zarar yahut kayıptan hiçbir şekilde sorumlu tutulamazlar.” Tüm hakları saklıdır. Bu raporun hiçbir 
parçası fotokopi, kayıt, bilgi depolama ve yeniden kullanımı mümkün kılacak araç / sistem dâhil olmak üzere alıntı yapılamaz, yeniden 
yayınlanamaz.


